О внесении изменений и дополнений в приказ Министра по инвестициям и развитию
Республики Казахстан от 19 января 2016 года № 15 "Об определении государственных
органов, их подведомственных организаций и органов местного самоуправления, а
также иных субъектов информатизации, использующих единую транспортную среду
государственных органов для взаимодействия локальных (за исключением локальных
сетей, имеющих доступ к Интернету), ведомственных и корпоративных сетей"

Приказ и.о. Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан от 23 февраля 2023 года № 63/НҚ.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 февраля 2023 года
№ 31962
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от приказ
19 января 2016 года № 15 "Об определении государственных органов, их
подведомственных организаций и органов местного самоуправления, а также иных
субъектов информатизации, использующих единую транспортную среду
государственных органов для взаимодействия локальных (за исключением локальных
сетей, имеющих доступ к Интернету), ведомственных и корпоративных сетей" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 13102) следующие изменения и дополнения:
      в  государственных органов, их подведомственных организаций и органов перечне
местного самоуправления, а также иных субъектов информатизации, использующих
единую транспортную среду государственных органов для взаимодействия локальных (
за исключением локальных сетей, имеющих доступ к Интернету), ведомственных и
корпоративных сетей, утвержденном указанным приказом:
      строку, порядковый номер 5 изложить в следующей редакции:
      "

5. 5. Аппарат Конституционного Суда Республики
Казахстан

      ";
      строку, порядковый номер 6 изложить в следующей редакции:

6. 6. Судебная администрация Республики Казахстан
Республики Казахстан

      строку, порядковый номер 7 изложить в следующей редакции:
      "
7. Аппарат Правительства Республики Казахстан

      ";

      строку, порядковый номер 10 изложить в следующей редакции:
      "
10. Высшая аудиторская палата Республики Казахстан

      ";
      строку, порядковый номер 22 изложить в следующей редакций:
      "
22. Министерство просвещения Республики Казахстан

      ";
      строку, порядковый номер 35 изложить в следующей редакции:
      "

35.
Министерство экологии и природных ресурсов
Республики Казахстан

      ";
      дополнить строками, порядковые номера 42, 43 следующего содержания:
      "

42. Министерство науки и высшего образования
Республики Казахстан

43.
Агентство Республики Казахстан по финансовому
мониторингу

      ".
      2. Комитету телекоммуникаций Министерства цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан после
его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Юридический департамент Министерства цифрового развития
, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      и.о. Министра цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Б. Мусин

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство науки
и высшего образования
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Высшая аудиторская палата
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Аппарат Конституционного Суда
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по финансовому мониторингу
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство просвещения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Судебная администрация
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Аппарат Правительства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан